ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Ростовкинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18.11.2019 №150
Об утверждении Порядка определения видов и перечня особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных учреждений Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.07.2010 №538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества», Уставом Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок определения видов и перечня особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных учреждений Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию), а также размещению в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Ростовкинского сельского  поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                    О.Б.Попова
Приложение

к постановлению Администрации
Ростовкинского сельского поселения

Омского муниципального района
Омской области

от 18.11.2019  №150
Порядок
определения видов и перечня особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных учреждений Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
1. Настоящий Порядок определения видов и перечня особо ценного движимого имущества муниципального бюджетного учреждения (далее - Порядок) применяется в отношении муниципальных бюджетных учреждений и автономных учреждений, которые созданы на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.
2. В состав особо ценного движимого имущества муниципального бюджетного учреждения подлежит включению:

2.1. Движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает размер, установленный учредителем в интервале от 50,0 тыс. рублей до 200 тыс. рублей;

2.2. Иное движимое имущество, балансовая стоимость которого не превышает 50,0 тыс. руб., без которого осуществление бюджетным или автономным учреждением предусмотренных его уставом основных видов деятельности будет существенно затруднено.

2.3. Движимое имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.

При этом к особо ценному движимому имуществу не может быть отнесено имущество, которое не предназначено для осуществления основной деятельности учреждения, а также имущество, приобретенное муниципальным бюджетным учреждением за счет доходов, полученных от разрешенной и осуществляемой в соответствии с уставом деятельности.

3. Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя муниципального бюджетного учреждения, принимает решение об отнесении имущества к категории особо ценного движимого имущества (исключении имущества из категории особо ценного движимого имущества) на основании видов особо ценного движимого имущества, определенных в соответствии с пунктом 2 настоящего Порядка.

4. Решение об отнесении имущества к категории особо ценного движимого имущества принимается одновременно с принятием решения о закреплении указанного имущества в оперативное управление за вновь создаваемым муниципальным бюджетным учреждением или о выделении средств на его приобретение.

5. В случае создания муниципального бюджетного учреждения путем изменения типа существующего муниципального учреждения перечень особо ценного движимого имущества формируется из состава имущества, переданного учреждению в оперативное управление, в соответствии с пунктом 2 настоящего Порядка.

6. Ведение перечня особо ценного движимого имущества осуществляется бюджетным учреждением на основании сведений бухгалтерского учета муниципальных учреждений.

7. Перечень особо ценного имущества определяется непосредственно бюджетными учреждениями сельского поселения, на основании видов особо ценного движимого имущества, определённых в соответствии с п. 2. настоящего постановления.

8. Перечни особо ценного имущества бюджетных муниципальных учреждений во всех случаях утверждаются постановлениями Главы Ростовкинского сельского поселения.

9. Утвердить форму перечня особо ценного движимого имущества (Приложения №1 к настоящему Порядку).
Приложение №1

к Порядку определения видов и перечня особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных учреждений Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
Утверждаю

Глава Ростовкинского сельского поселения

                                                                                           ________________________________

                                                                                                                                          (Ф.И.О. главы сельского поселения)
"____"____________20___года

м.п.

Перечень
особо ценного движимого имущества

Наименование учреждения ______________________________________________________

Наименование органа местного самоуправления, осуществляющего функции и полномочия учредителя: ________________________________________________________
	№
п/п
	Инвентарный номер
	Наименование
	Балансовая стоимость

(руб.)
	Количество

(шт.)
	Основание для отнесения имущества к категории особо ценного

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.

	2.

	и т.д.

	ИТОГО:

Руководитель учреждения ______________________ __________________

                                                                                              (подпись)                                                       (Ф.И.О.)

м.п.

Главный бухгалтер __________________ ________________________

                                                  (подпись)                                                            (Ф.И.О.)

"_________"______________20______года.